
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Jueves 16 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 67790

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

34
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

20347 Anuncio de formalización de contratos de la Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Sur. Objeto: Explotación del servicio de limpieza
en  diversas  bases,  acuartelamientos  y  establecimientos  de  las
Comunidades Autónomas de Andalucía y Murcia. Expediente: 2011
0226 0023.

1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Sur.
b) Dependencia que tramita el expediente: Jefatura de Intendencia de Asuntos

Económicos Sur.
c) Número de expediente: 2011 0226 0023.
d)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://contrataciondel

estado.es.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Explotación  del  servicio  de  limpieza  en  diversas  Bases,

Acuartelamientos y Establecimientos de las Comunidades Autónomas de
Andalucía y Murcia.

c) Lote:
1) Provincias de Granada y Jaén.
2) Provincia de Sevilla.
3) Provincia de Cádiz.
4) Provincia de Córdoba.
5) Provincia de Almería.
6) Provincia de Murcia.
7) Provincia de Málaga.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura):  90911000 (Servicios de limpieza de
viviendas, edificios y ventanas).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE y DOUE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: BOE: 15 de marzo de 2011 y

DOUE: 10 de marzo de 2011.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.593.659,16 euros.

5. Presupuesto base de licitación.
1) Provincias de Granada y Jaén. Importe neto: 172.588,13 euros. Importe total:

203.654 euros.
2)  Provincia  de  Sevilla.  Importe  neto:  336.357,20  euros.  Importe  total:

396.901,50  euros.
3) Provincia de Cádiz. Importe neto: 139.102,90 euros. Importe total: 164.141,41

euros.
4)  Provincia  de  Córdoba.  Importe  neto:  229.401,27  euros.  Importe  total:

270.693,50  euros.
5) Provincia de Almería. Importe neto: 205.920,35 euros. Importe total: 242.986

euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Jueves 16 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 67791

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

34
7

6)  Provincia  de  Murcia.  Importe  neto:  151.291,09  euros.  Importe  total:
178.523,50  euros.

7) Provincia de Málaga. Importe neto: 62.168,64 euros. Importe total: 73.359
euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 1: Provincias de Granada y Jaén.

a) Fecha de adjudicación: 18 de mayo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 13 de Junio de 2011.
 c) Contratista: Mantenimientos Cascales, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 172.588,13 euros. Importe

total: 203.654 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente más

ventajosa para la  administración a 11,50 euros/hora,  IVA excluido.

Lote 2: Provincia de Sevilla.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de mayo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 9 de Junio de 2011.
 c) Contratista: Alsur Servicios y Limpiezas, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 336.357,20 euros. Importe

total: 396.901,50 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente más

ventajosa para la  administación a 10,79 euros/hora,  IVA excluido.

Lote 3: Provincia de Cádiz.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de mayo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 9 de junio de 2011.
 c) Contratista: Alsur Servicios y Limpiezas, S.A.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 139.102,90 euros. Importe

total: 164.141,41 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente más

ventajosa para la  administación a 10,79 euros/hora,  IVA excluido.

Lote 4: Provincia de Córdoba.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de mayo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 7 de junio de 2011.
 c) Contratista: Las Nieves Servicios Generales de Limpieza, S.L.U.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 229.401,27 euros. Importe

total: 270.693,50 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente más

ventajosa para la  administración a 10,44 euros/hora,  IVA excluido.

Lote 5: Provincia de Almería.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de mayo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 13 de junio de 2011.
 c) Contratista: Mantenimientos Cascales, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 205.920,35 euros. Importe

total: 242.986 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Jueves 16 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 67792

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

34
7

 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente más
ventajosa para la  administración a 10,78 euros/hora,  IVA excluido.

Lote 6: Provincia de Murcia.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de mayo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 13 de junio de 2011.
 c) Contratista: Mantenimientos Cascales, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 151.291,09 euros. Importe

total: 178.523,50 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente más

ventajosa para la  administración a 11,43 euros/hora,  IVA excluido.

Lote 7: Provincia de Málaga.

 a) Fecha de adjudicación: 18 de mayo de 2011.
 b) Fecha de formalización: 13 de junio de 2011.
 c) Contratista: Areco Servicios Integrales, S.L.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 62.168,64 euros. Importe

total: 73.359 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Ser  la  oferta  económicamente más

ventajosa para la  administración a 8,95 euros/hora,  IVA excluido.

Sevilla, 13 de junio de 2011.- General Jefe JIAE Sur.
ID: A110049764-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-15T20:29:36+0200




